
EVROPSKÁ UN|E
Ewopská strukturální a invesiiční íonďy
Operačni píogram \Áj,zkum, r4,ivoj a vzděláváni

Projekt,,MÍstníakční plán rozvoje vzdělávání na územíORP Kaplice - MAP lll"

Reg. č. CZ.O2.3.68 l 0.0 l 0.0 / 20 _O82/ OO23027

Platná aktuálníverze 4.0 k09/2023

\ffi
" T;.i; iiT:'Jť,.i,T: j,:,",."t

Nózev projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávóní na území oRP Kaplice - MAP tll
Re g i stra čn í číslo p roje ktu : CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/2 0_0S 2/002 3027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s. ti#9,r

ibi5*a-rĚrůs

Strategický rámec MAP na území ORP Kaplice
do roku 2025



EVRoP§KÁ UN|E
Ewopsté strukturálni a investiwrí ímúy
Operačni progíam Výzkum. vývoj a vzděláváni

\ffi
"!'; i;i$:"-.,ť iŤ!r:,ť



EVROPSKÁ UNlE
Ewopské §trukturálni a invssliční íondy
Operačni pr§gram Wzkum, qivoi a vzděláváni

1. Vize

Na Území ORP Kaplice jsou dostupné a vstřícné školy, které děti rády
navŠtěvují a které slouží i pro další mimoškolní vzdělávání dětí a místní
komunity. Učitelé jsou spokojeni a dále rozvíjí své schopnosti. Na území oRp
je poskytována kvalitní péče specialistů v oblasti výchovy a vzdělávání.
Aktivní partnerství mezi školami, jejich zřizovateli a dalšími subjekty zvyšuje
kvalitu vzdělávánía všestranně připravuje žáky pro život.

2. Popis zapojení aktérů

Příprava a zpracování Strategického rámce Místního akčního plánu (MAP) rozvoje vzdělávání
na Území ORP Kaplice probíhalo v souladu s principy pro komunitně řízené plánování, Metoda
komunitního plánovánídává prostor a umožňuje na daném území zapojenívšech aktérů, ktených
se plánovaná oblast nějakým způsobem dotýká. Zároveň jsou zohledněny potřeby obyvatel
regionu a plánované kroky hospodárně využívají dostupné zdroje.
Tento cyklický proces je na území ORP Kaplice realizován kontinuálně od srpna 2016, díky
projektům MAP l, MAP lla aktuálně MAP |ll.

Do procesu plánování byli přizváni a zapojeni zástupcijednotlivých aktérů plánovánízejména
pomocí doposud realizovaných kroků:

o informování odborné a široké veřejnosti prostřednictvím webových stránek
o osobní schŮzky a řízené rozhovory se zástupci škol, případně se zástupci zřizovatele (celkem

se zúčastnilo 25 škol z 25)

o sběr investičních projektových záměrů škol
o dotazníkové šetření pro zš, Mš a zuš na území oRp kaplice
o konference a tiskové zprávy do místních periodik
o zasílání aktuálních informacía podkladů k realizaci projektu zapojeným aktérům
o připomínkovánídílčích výstupů ŘV a pracovních skupin
o informační letáky o projektu a možnostech zapojeníse do tvorby plánu
o informování zřizovatelů škol při jednání v rámci MAs a svazku obcí

DalŠÍ informace k možnostem zapojení a aktuální informace k realizaci projektu včetně dílčích
výstupů jsou zveřejněny na webových stránkách:

www. m a pvzd e l ava n i. cz/o rp-v- p roje ktu/o rp- ka p l i ce

Název projektu: Místní akční plón rozvoje vzdětóvóní na území oRP Kaplice - MAP ltl rs}rLlr
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.6S/0.0/0.0/20_0s2/002j027 

"Wa
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s. ffiffi*i.ffis



EVROPSKÁ UN|E
Ewopské Btruktuíáni a inwstični íondy
Operačni program \r!zkum, tnivoj a vzdělávání

3. Priority a cíle

3.1 Přehled priorit a cílů

Pracovní skupina pro financování

. Priorita 1 Zajištění finančních zdrojů pro rozvoj vzdělávání na KaplickuL_ | ___lL_| l

i Cíl 1.1 | tfektivnívyužitífinančních prostředků pro podporu škol a implementaci plánu 
liire :Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu

i
iPod pora čtenářské gramotnosti

Rozvoj čtenářské gramotnosti a potenciálu každého žáka

Zajištění dostupnosti, stabi!izace, rozvoj a zkvalitnění základního vzdělávání

L1]_,
cíl3.2

cíl3.3

ct 4.1,

Rekonstrukce, modernizace a výstavba budov a areálů základních škol, kvalitní a
modernizované vybavení, včetně zajištění potřebných kapacit

Zvyšová n í kvality základního vzdělávání

JpUlupIdLtr dKLtrI u v UUld)tl VZueldVdlll

l Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu
: každého žáka

Rozvoj matematické gramotnostia potenciálu každého žáka

Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Priorita 5 Podpora rovných příležitostí a přechodů ve vzdě|ávání (spolupráce s PS č. 2 a 5)

Zajištění rovných příležitostív oblasti předškolního a základního vzdělávání

cíl5.2 Podpora přechodů ve vzdělávání

Nózev projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělóvóní na území ORP Kaplice - MAP lll
Re gi stračn í číslo p roje ktu : CZ. 02. 3. 68 /0.0/0.0/20_082/0023 027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s.

každého žáka

Priorita 4 Podpora matematické gramotnosti

priorita 6 Z.jištění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění neformálního, zájmového ,

- - -, vzděláváníazákladníhouměleckéhovzdělávání
Dozvoj, rekonstrukce a modernizace objektů pro neformální, zájmové a základní

cíl 6.1 
,."._]"J, lENvl::_ll_uNLg o lllUuEl lll4oLE UUJENLu PlU llElUl lllollll, ZoJllll

umělecké vzdělávání

cíl 6.3 Zapojení místní komunity včetně zajištěnízdrojů pro rozvoj neformálního,

l 
- --, zájmového azákladníhouměleckéhovzdělávání

4



Priorita 7

cíl7.I

;íň--
cíl7.3

cíl?/

3.2 Popis priorit a cílů

EVROPSKA UNlE
Éwopské strukturální a investicrrí fondy
Operačni progíam Výzkum, vývoj a vzděláváni

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání a péči

Zajištění dostupnosti, stabi!izace, rozvoj . ,t""lii"C"i pr"alklI^lho vzdělávání
a péče/v,ýchovy

Rozvoj kapacit, ret onstrutle a moderni zace zařízení pro předškolnívzdělávání

Vzn|k a rozvoj kaRac]t návazných 
1 

doplňkových služeb pro děti

Zvyšová n í kvality předškolního vzdělává n í a péče

l Priorita 1
I

I

l.__---,__-___-_,__,_,,,,,,*,."
I

lcíl 1.1
I

I

I

I

I Popis cíle

Vazba na
povinná,
doporučená
a volitelná
téma_!9

, 
lndikátorv

Priorita 2

_l

Zajištění finančních zdrojů pro rozvoj vzdělávání na Kaplicku
(Pracovní skupina pro financování)

Efektivnívyuž]tífinančnkh prostředků pro podporu škol a implementaci plánu

CÍlem je plánování nákladů a zejména identifikace finančních zdrojů pro realizaci
naplánovaných aktivit Místního akčního plánu pro územíSO ORP Kaplice. Zvýšit
tak efektivitu a využívání dostupných finančních zdrojů, navrhovat systémová
ÚsRo,rná opatření a prioritizaci investičních záměrů včetně jejich udržitelnosti.

Silná vazba na: VT5, VT6, VT7
Střednívazba na: PT],, PT2, PT3

Počet podpořených akcí a realizací investičních záměrů.

Pod pora čtenářské gramotnosti
(Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu
každého žáka}

Rozvoj čtenářské gramotnosti a potenciálu každého žákacíl2.I

Popis cíle

Vazba na
povinná,

doporučená
a volitelná

; témata

lndikátory

Nózev projektu: Místní akční plón rozvoje vzdělóvóní na území oRP Kaplice - MAP tll
Re g i stra čn í číslo p roje ktu : CZ.02. 3.68/0.0/0. 0/20_082 /0023027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomalšío.p.s,

Cílem je podpořit a zajistit rozvoj čtenářské gramotnosti, Na základě zjištěných
specifických potřeb pro území so oRp kaplice, budou identifikovány možnosti,
metody, postupy a pomůcky, které povedou k rozvoji čtenářské gramotnosti a
k rozvoji potenciálu každého žáka.

Silná vazba na:PT2, PT3, PT4
Slabá vazba na: VT1, VT6, VT8

Počet podpořených akcí a metod.



EVROPSKÁ UNlE
Ewopské shukturální a investi&rí ícrdy
Operačni prcgram M,izkum, vývoi a vzděláváni

Priorita 3
ZajiŠtění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění základního vzdělávání
(Pracovní skupina pro rozvoi čtenářské gramotnost! a k rozvoji potenciálu
každého žáka)

cíl 3.1
Rekonstrukce, modernizace a výstavba budov a areálů základních škol, kvalitní a
modernizované vybavení, včetně zajištění potřebných kapacit I

--*- 
] .--- _','.._...**-__,_]:,
i CÍlem je rekonstruovat a modernizovat budovy a areály základních škol tak, aby 

I

I

se ve všech oblastech regionu staly moderním, bezpečným a bezbariérovým
prostředím pro výchovu a vzdělávání nejen žáků, ale i širší komunity.
V prostorách Školy zajistit kapacity pro rozšíření služeb školní knihovny spojené
např. s ČÍtárnou Či studovnou. Vytvořit prostory pro fungovánítzv. školních klubů
zajišťujících zájmové vzdělávání žáků z. st včetně prevence sociálně
patologických jevů,

Popis cíle

Modernizací malotřídních škol zajistit stabilitu a kvalitu těchto výchovně
vzdělávacích zařízení, aby nedocházelo k odlivu žáků do větších městských škol.
pro zajištění kapacit a dostupnosti podpořit výstavbu nových budov a areálů
základních škol,

cílem je dále zajistit vybavení pro výukové prostory odpovídající současným
požadavkům a dostatečné množství moderní lCT včetně výukových programů ke
zkvalitněnívýchovně vzdělávacího procesu, zvláště pak výuky cizích jazyků.
V rámci polytechnického vzdělávání modernizovat vybavení školních dílen,
počítačových a odborných učeben.
škotní knihovny vybavit dostatečným množstvím beletrie, ale i odborných
publikací včetně tzv. čteček,

Vazba ;;
povinná,

, doporučená
l a volitelná
ltémat. ln

Silná vazba na: PT2, PT3, DT2, VT2, VT5, VT7
Střední vazba na: VT1, VT6
Slabá vazba na: DT1, W3, VT4

PoČet podpořených zařízení, počet modernizovaných školních knihoven, počet
vytvořených školních klubů.

lndikátory
PoČet zakoupených lCT (počítačů, interaktivních tabulí, dataprojektorů), počet

i

] v_ýukových programů, čteček, knih a odborných publikací.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělóvóní na území oRP Kaptice - MAP ltl
Re g istra č n í č ísl o p roj e ktu : CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/20_08 2/O02 j 02 7
Realizátor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s.

6



Priorita 3

Ct 3.2

EVROPSKA UN|E
Ewopské strukturání a investiční ímďy
Operačni pmgram \A.ýzkum, vývoj a vzdělaváni

ZajiŠtění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění základního vzdě!ávání
(Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu
každého žáka)

Zvyšování kvality základního vzdělávání
]

Popis cíle

Prostřednictví dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zajistit kvalitní
vzdělávání v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti, inkluze, kariérovém
poradenství, lCT a cizích jazyků.
zajistit dostatek psychologů, speciálních pedagogů, asistentů, sociálních
pedagogů a dalších specialistů.

Zajistit v rámci kariérového poradenství spolupráci základních a středních škol
včetně zaměstnavatelů v regionu.
v oblasti rozvoje kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
podpořit přeshraničníspolupráci a výměnné pobyty žáků.
Do výchovně vzdělávacího procesu zapojit širší komunitu, využít potenciálu
a kreativity místních obyvatel a zájmových spolků.
Podpořit osvětové akce pro rodiče žáků a veřejnost.

Silná vazba na: DT3, VT2, VT8
Střední vazba na: VT6, VT7
Slabá vazba na: VT3, VT4

I

PoČet setkánížákŮZŠ, SŠ a zástupců zaměstnavatelů regionu, počet setkání žáků
v rámci přeshraniční spolupráce, počet podpořených žáků v rámci výměnných
pobytů, počet setkání žáků s odborníky z místních obyvatel či zájmových spolků,
počet osvětových akcí pro rodiče žáků a veřejnost.

a volitelná
témata

lndikátory

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělóvóní na území oRP Kaplice - MAP llt
Re g istra čn í číslo p roje ktu : Cz. 02. 3. 68/0.0/0.0/2 0_08 2/002 3 027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomolší o.p.s.

1 
Vazba na 

l

I povinná, I Silná vazba na:W6
I doporučená i Střední vazba na: PT2, PT3, DT3, VT1, W2
j a volitelná j StaUa vazba na: W7
Itémata I

i 
tnOitatory l Počet podpořených pedagogů a specialistů, počet podpořených žáků.

ZajiŠtění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkva!itnění základního vzdělávání
Priorita 3 (Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciátu

, každého žáka)

Cíl 3.3 Spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

J



Priorita 4

cíl4.7

Popis cíle

Priorita 5

Popis cíle

Vazba na
povinná,

doporučená
a volitelná
témata

evRopsxA unte
Éwopské strukturální a investi&ri íondy
Operační program Výzkum, výrcj a vzděláváni

zjištěných specifických potřeb pro územíSO ORP Kaplice, budou identifikovány
možnosti, metody, postupy a pomůcky, které povedou k rozvoji matematické
gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka.

Silná vazba na: PT2, PT3, PT4
Střední vazba na: DT2
Slabá vazba na: VT1, VT6, VT8

Počet podpořených akcí a metod.

Podpora rovných příležitostí a přechodů ve vzdělávání
(Pracovní skupina pro rovné příležitosti - spolupráce s Pracovní skupinou pro
předškolní vzdělávání a péči)

Zajištění rovných příležitostív oblasti předškolního a základního vzdělávání-
pŘílržlrosr

Cílem je podpořit a nastavit rovné příležitosti pro vzdělávání na plánovaném
ÚzemÍ, Naplnění cíle bude eliminovat případnou selektivnost vzdělávacího
systému. Plánované aktivity budou revidovány, zda jsou v souladu se zásadou
rovného přístupu ke vzdělávání. Navržená opatření budou zohledňovat specifické
potřeby v oblasti rozvoje vzdělávání na územíSO ORP Kaplice.

Silná vazba na:, PT]_, PT3, VT3
Střední vazba na: DT1, VT8

lndikátory Počet podpořených aktivit pro rovné příležitosti.

Nózev projektu: Místní akční plón rozvoje vzdělóvóní na území ORP Kaplice - MAP lll
Re g istro čn í č ísl o p roje ktu : CZ. 02. j. 6S/0.0/0.0/20_0S2/002 3027
Realizátor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s.

-

Vazba na
povinná,
doporučená
a volitelná
témata

Pod pora matematické gramotnosti
(Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu
každého žáka)

Rozvoj matematické gramotnostia potenciálu každého žáka

t-

___]



Priorita 5

cíl 5.2

Popis cíle

ňb;;;
povinná,
doporučená
a volitelná
té_mata

lndikátory

Priorita 6

cíl6.1

Popis cíle

Vazba na
povinná,
doporučená
a voliteIná

, témata

lndikátory

EVROPSKA UN|E
Ewopsté §trukluíání a investični íondy
Operačni prolram Mýzkum, qivoj a vzděláváni

Podpora rovných přítežitostí a přechodů ve vzdětávání
(Pracovní skupina pro rovné příležitosti - spolupráce s Pracovní skupinou pro
předškolní vzdělávání a péči)

Podpora přechodů ve vzdělávání- pŘÍlrŽlrosr

Cílem je nastavit unoanj opatření, která budou podporovat a usnadňovat
přechody mezi jed notlivými stupni vzdělává ní.
Bude podporována spolupráce zúčastněných aktérů při definování systémových
n á s1_ojů, kte re za jjsli m 

isln 
í s pe:i_frké pot ře by cíl9vÝch s ku R i n,

Silná vazba na:, PT1, PT3

Střední vazba na: DT1, VT3

Počet podpořených aktivit pro usnadnění přechodů mezijednotlivými stupni
vzdělávání.

ZajiŠtění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění neformálního, zájmového
vzdělávání a základního uměleckého vzdělávání
(Pracovní skupina pro rovné příležitosti)

Rozvoj, rekonstrukce a modernizace objektů pro neformální, zájmové a základní
umělecké vzdělávání

Objekty pro neformální, zájmové vzdělávání a základní umělecké vzdělávání
(vzdělávání v ZUŠ) je nutné modernizovat tak, aby plnily požadavky legislativy,
jejich provoz nesnižoval_dostupnost daného vzdělávání. Zejména u subjektů,
které financují provoz z tzv. úplaty za vzdělání a mimoškolní činnost - tj.
školného od žáků, např, ZUŠ, Šo pri základních školách - výše této úplaty je pro
řadu rodin důvodem nedosažitelnosti kvalitního vzdě|ání a mimoškolních
činností. Finanční nedostupnost je příčinou, že s talentovanými žáky namísto
kvalifikovaných odborníků pracují laici. Objekty by měly být kulturně sociálním
prostorem_primárně směřovaným k potřebám a rozvoji dětía zároveň otevřeným
pro rodiČe, DVPP a vzdělání v tzv. Akademii umění a kultury (vzdělávání určené
seniorům) - tzn. s funkcí mezigeneračního propojení.
n9loj 

I 
y menších 

9!ci9h, 
zřiloya! pobočky - 1a 

účelem dol1žitelnoTi

Silná vazba na:, DT I,VT 4, VT 7, VT 8
Střední vazba na: PT 3, VT 1, VT 3

Slabá vazba na: PT 1, DT 2, VT 5

Počet podpořených zařízení, počet zapojených vzdělávajících se v poměru
k velikosti obce.

Název projektu: Místní akční plón rozvoje vzdělávóní na území oRP Kaplice - MAP llt
Re g i stra čn í čís lo p roje ktu : CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/2 0_08 2/002 3 027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s. ffi&iJc+i.ktůoDr

I



Priorita 6

c:t 6.2

Popis cíle

Vazba na
povinná,
doporučená
a volitelná
témata

lndikátory

Nózev projektu: Místníakční plón rozvoje vzdětávání na území oRP Koplice - MAP tll
Re g istra čn í číslo p roje ktu : CZ.02. j.68/0. 0/0. 0/20_082/0023 027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomatší o.p.s.

EvnopsxÁ Urute
Ewopské shukfurání a inveslicní íorrdy
Operaóni program Mýzkum, vývoj a vzděláváni

ZajiŠtění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění neformálního, zájmového
vzdělávání a základního uměleckého vzdělávání
(Pracovní skupina pro rovné příležitosti)

ZvyŠováníkvality neformálního, zájmového a základního uměleckého vzdělávání

zajistit vzdělávání (kurzy, semináře, školení apod.) poskytovatelů neformálního,
zájmového a základního uměleckého vzdělávání dětí, v souladu s aktuálními
potřebami spoleČnosti a dětí. Kvalitně vzdělaní poskytovatelé nabízí dětem širší
moŽnosti rozvíjet stávající a získávat další dovednosti, znalosti a schopnosti
vhodné pro praktický život.
kvalitu ovlivní:
1. kvaIitní materiální vybavení
2. kvalitní profesionální pedagogové, lektoři (doplnění o výjimečné osobnosti
schopné pracovat s dětmi).
Od kvalitního vybaveníse odvíjí i kvalita volnočasových aktivit.
kvalitní pedagogové jsou stále finančně podceňováni, ve spojení s odlehlostí
regionu a dopravní obslužností, je obtížné sehnat kvalifikované odborníky.
Nerentabilita, způsobená nutností cestovat za prací, je často rozhodujícím
faktorem. Podpora pro odborníky, zajišťující vzdělání v od|ehlejších regionech.
(Doprava, bytová politika, ohodnocení).

počet vzdělávání (kurzy, semináře, školeníapod.) poskytovatelů neformálního
a zájmového vzdělávání,

Silná vazba na: DT1_, VT3, VT8
Střednívazba na: PT3, VT]., VT2

10

l

l



Priorita 6

cíl 6.3

Popis cíle

Vazba na
povinná,
doporučená
a volitelná
témata

EvRopsxÁ unte
Éwopsté strukturálni a investičrri íorrů
Operaóní program \lýzkum, vývoj a vzděláváni

Zajištění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění neformálního, zájmového
vzdělávání a základního uměleckého vzdělávání
(Pracovní skupina pro rovné příležitosti}

Zapojení místní komunity včetně zajištění zdrojů pro rozvoj neformálního,
zájmového a základního uměleckého vzdělávání

Podpora spolkové a kulturní činnosti (sbory, soubory, kapely, divadelní soubory,
sdružení výtvarníků, fotografů, uměleckých řemesel, zájmových kroužků,
environmentální aktivity atd.).
Každá komunita vyžaduje:
1. Organizátora - tato činnost, vždy vyžaduje vůdčí osobnosti a mnoho práce.
Práce těchto lidí by měla být ohodnocena a finančně podpořena (aby se mohli
vedením zabývat lidé na poloprofesionální a profesionální úrovni) Tzn. odborníci
- odborné vedení. Pokud se vůdčí osobnosti rekrutují z regionu, je třeba jejich
činnost ocenit tak, aby se jí mohli věnovat plně a kvalitně.
2. Prostory - možno využít kapacity škol.
3. Více úrovní spolku - zapojovánívíce generací.
4, Nasměrování - cíl spolky jako spolutvůrci kulturního dění, tvořit
a podporovat kulturu z regionu.
5. Další podpora - na materiální zajištění, pomoc odborníků.
Oživeníobecně kulturního povědomí povede přirozeně ke stabilizaci, kvalitě.

Střední vazba na: PT3, VT6
Slabá vazba na: PT 1,, PT 2, DT 2

Silná vazba na: DT 1, VT 3, VT 4, VT 7,VT 8

lndikátory Počet aktivních členů, realizované akce, reprezentace regionu.
i.....

Nózev projektu: Místní akční plón rozvoje vzdělávání na území ORP Kaplice - MAP ltl
Registrační číslo projektu : cz.02.3.68/0.0/0.0/20,082/0023027
Realizótor projektu: Místní akční skupina Pomalšío.p.s.

1,1,

\ffi



Popis cíle

Vazba na
povinná, 

i

doporučená
a voIitelná
témata

evRopsxÁ unte
Ewopské §trukturání a inwstični ímďy
opefační pro§ram Výzkum, vývoi a vzděláváni

Zaj!štění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění předškolního vzdělávání
a péče/výchovy
(Pracovní skupina pro předškolní vzdě!ávání a péči)

Stabilita a udržení stávajících kapacit zařízení

Cílem je systematicky podporovat stávající síť mateřských škol v regionu,
stabilizovat počet tříd a pedagogů bez ohledu na kolísání počtu dětí, Udržet tak
dostupnost a možnost přijetído předškolního vzdělávání pro každé dítě.

Silná vazba na: PT1, PT3

Střední vazba na: DT1, VT3
Slabá vazba na:W4

Počet podpořených zaiízení a počet míst - kapacita.

Zajištění dostupnosti, stabilizace, rozvoj a zkvalitnění předškolního vzdělávání
a péče/výchovy
(Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání a péči}

Rozvoj kapacit, rekonstrukce a modernizace zařízení pro předškolnívzdělávání

Cílem je zajistit možnost zvyšování kapacity stávajících zařízení, jejich flexibilitu
s ohledem na aktuální situaci a obnovu zařízeni formou rekonstrukce a

modernizace budov a venkovních prostor, včetně vybavení, pro dosažení
bezpečnějšího, ekonomičtějšího a atraktivnějšího prostředí, Zároveň tak vznikne
prostor pro dalšívyužitív rámci komunity a dalšího vzdělávání,

Silná vazba na: PT1, PT3,DT2,VT7
Střednívazba na: DT],, VT1, VT3
Slabá vazba na: VT4

Počet podpořených zařízení.

Název projektu: Místní akční plón rozvoje vzdělóvóní na území ORP Kaplice - MAP lll
Registrační číslo projektu : CZ.02.j.68/0.0/0.0/20_082/0023027
Realizátor projektu: Místní akční skupina Pomalší o.p.s.

cíl7.1,

Vazba na
povinná,
doporučená
a volitelná
témata

lndikátory

lndikátory

Priorita 7

I

Popis cíle

C:t7.2

1,2



EVROPSKÁ UN|E
Ewopslté strukturální a invesiiční fondy
Operační pr§gram \A/zkum, vírol a vzdělávání

a péče/vrýchovy
(Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání a péči)

Vznik a rozvoj kapacit návazných a doplňkových služeb pro děti

Cílem je zajistit vhodné prostory a prostředky na provoz pro poskytování
návazných a doplňkových služeb, které budou naplňovat potřeby cílové skupiny.
Jedná se zejména o podporu dětských skupin a jiných forem péče o děti do věku
dosažení povinné školní docházky, zajištění informovanosti, profesionálního
poradenství a dalších odborných služeb a činností pro děti předškoIního věku.
Pro zajištění cíle je možné využít spolupráce s neziskovými organizacemi a

zaměstnavateli v regionu,

lndikátory Počet vybudovaných zařízení, dostupných míst - kapacita, _]

Priorita 7

c:t7.3

Popis cíle

l

Vazba na

] povlnna,
doporučená
a volitelná
tématai,

Priorita 7

cíl7.4

Popis cíle

Vazba na
povinná,
doporučená
a volitelná
témata

Zajištění dostupnosti, stabi!izace, rozvoj a zkva!itnění předškolního vzdělávání
a péče/výchovy

Zvyšování kvality předškolního vzdělávání a péče

Cílem je především finančně podporovat předškolní zařízení v dosaženíkvalitního-])l
vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze, nových metod a forem práce, v navýšení
počtu asistentů pedagoga, speciálních pedagogů a psychologů. A to pro dosažení
komplexnější a odbornější péče o děti, zajištění primární prevence a integrace
všech zdravotně, sociálně a jazykově znevýhodněných dětí.

Silná vazba na: PT1_, PT3, DT]., VT3
Střední vazba na: VT4
Slabá vazba na: DT2, W1,,VTZ, VT7, VT8

lndikátory Počet podpořených zařízení, pedagogů, dětí.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělóvání na území ORP Kaplice - MAP lll
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023027
Realizótor projektu: Místní akčnískupina Pomalší o.p.s.

ri#9r
eidůidqhkřalosl

-]Silná vazba na: PTl, W3 l

Střednívazba na: W8 l

Slabá vazba na: PT3, DT1, VT4, VT7 
l

13

\ffi



Ý
Fl

n
cn

(J

ď)
(o
.ť
,c
o-

.(o
c

Ixxx
E
QJ

Ixx
.ď
_o
(§

Ix
_o
N
(§

tr
>c)

o
.:,
íý)
q)

o
(§

E\0,

oc
o.

o5

9
ollN(!

(Ý!

ó

,Ě
.o

§
,a,

'iEŤrN
E;
EEoj>F
.E=
,!Ětr>

ttJ'E r
2Ea6f : ó-<t=ť
v6o.
u) .o ,=

8 Ě,HÉpd
ňfi6

ř :ř
-l;x Ix

_i:
x

=a_

I

qJ
o
E-§Y
a-toN
'=Nš§0J cn.š3
ES1'=§9
,§ a,.:

§§§šciš§§§.9§ oo'-i §iššť9§
§§:š
,šU§*=§.--).=
§.qrě.! 9'-
> n§
š§.9+, .! o'Ť:: §'š§ L
řr() óqP.H
iE§
§ §§

i
i

x

c.(o
.(o
)oJFs> ,o.)9e
.oJ v

PH
-L:a9
Nó
(§bD
o_c§o
5>
.> 

,-
,N ,roo>
o).ooo'
Loq)o
EN
0.) oi

^=.sř

>j
(o

c
.(§

o

E,F
c

,0,)

E

o
_Y

o
!]§
.!,N
f

oJ9\(o

f
o

)o.)c
0)

.í§

.(§

fr
N
>05
ocl
69

-oř,
! >c)oE
(o(o

3.o-o;ovo-il

(oi
Fz
,.o 

I

6i
Ei.oI
-]

.o)

6.ť6

LnF

lJ)
(§

E.c)

o
_Y

-c9
cE
(o
Ý
.(o
N

,ť
9
(o

(o
_Y
(U

o
N
o

E
qJ

F
0J

c

.qJ

6
.ť6

Ý
F

Ý
ro
E

.0)

ofy
.í§
>N
(§

>o
E
Co
E.(o,=

(o

-
o
>0.)

o
o-
o5c
fť
fY

Noď

.o

6
.ť
o

o5
J.(o

anF

(n
(§

E
,0.)

]

(o

>o

o
c)
d)
o.
E
o
-Y
-c9
y

:_c:.9
:C
i:(oioio
:q

:o:>
:N:o
:ď,

.oJ

6
.ť
o

c!
Fu
c!
6
E

.qJ

o
,!
9

.(§

,N
f
o

c
_:z
6
o

_:z.G
,N
(§

)o)
E
o
o.)

Q.)

E
o
-y.

o
No
É,

FlF

Fl
6

c.o

_y.í§
>N
ío

)oJ
E
9
o)

o.)

EoY
-cU

6
.ť
.99

9

o
No

,a)
c
0J
.ť
E

anF6
ro
(o

E.c)

l.. 0oFF
.ol ž, .ol žEsEo.9o9.
9§9Ě

..........,,]-,,,j

.a)
c
o)

.P

o

(§

P
>0J

,9
.9

í!

.ť

í§
oJ

_Y

o
(§

=
o

o
No
É,

>No:
o

" **,:

foFó-vI
cni
ío
tr,,Ei

Y
.(o

(o

>o)

(o

oo
Eo
(§

c
,(§

,(§

,CJ
E
N

c
N

=

.E

(§
y
.(§
N

o
o
E
(§

§o
.(o
_:z
.9
(§

E
Q.)

(§

E
(o

.(§y

.(o

o.)

,L)

í§
.ť
r§

_Y
I

0JN
fÝ
I

o
o.

o
!

ó
.o)

(o

c.í§
,(§

)o)
EN

c
oy
!
0.)

o-

a
ts

.(l)-
cr!
.9o>F
3.E

{i



l.
rl

N
(oť
.9
L
ó_

ít.
(J

xxx
xxx

xxx x x x xxx xx x x

a
r\
(J

xxx x x xxx x x xx

n
F\

(J

xxx
xxx xx xxx xx xx x xxx

!.{

Ň
(J

xxx
xxx xx xx x

(o
(o
.ť
o
o-

cÝ,)

(o

(J
xx xx xx xx xx xxx x

c!
(o

(J

xxx x xxx xx xxx x xx x

(lj

(J
xx xxx x xxx

xxx

!n
íoť
o
o-

c!
tn

(J

xxx
xxx xx xx

Fi
t/i

=(J
xxx

xxx xx xxx xx

.. G
oJP
.o(oo>
.:Icq).GN
>f,o=
)oc
Nl>-
'=o
^C§o->q=-oP
0J9
o-E

.E
!
(§
y
.ío
N

oc
o
E
(§

oo
.(o
_y
.9
í§
E
o)
í§
E
.(§c
-Y .6_!a >íĚ§
c ,qJoE
PN>(J >

o5y
§(o
)N
(o

,0JEE
(§qJ
oE
o- >q)
Eo-o!!
] o.t

'7e
.G .=>c
:A
,tD -ÝE>o
§_c
-a'= .>.

.>b
NrNfo

=Lc6

í§

,o,)
E

(§

:9

;
.ť

(§
o.)
L
-Y

o
(ořcEo
o>ó-Nv
ř>Ň

q
.oJ
_y
.9c
-co
o)

o
o-

.f
J
,(o
>N
§

,oJ

'o
c
o)

oJ
o-E.-
^cY.6:>
o"(§> ,oJxE
ř>

E
U

6
_:z

-c.o
!
(o
Ý
.(o
N

P

0JE
(§

.o
o

,o),ř
(o
5Z

_:z.í§

(o

>o,)

E
9
0J

oJ
o-
E
o

l
-c9
.(o
.ť
.9p

9

o
No
É,

c
§(§

,N

c
.ž
Y
(o

o
o

of
y
.ío
)N
6

,0J

9c
o)

o.)0-5try
=>,vNJo
oó>;
N=oNř'6

(o

)c)

'o
c
0J

0)
o-
Eo

_Y
-co
_Y

c
(o

-oo
í§
-c
.9
E
:99o
o
NV

ď>Ň

J.í§
)N
(o

>o)

0.)

!.í!,=

í§

Eo
)o.)

o
oE
c
ť
5

_:z

o
No
É,

oY

9
c
E
(o
Ý.ío
Nť
9
(o

(§
-Y
c)
o
No
o
!
0J
.9

0)

c

q)
9.í§

f

)0J
c
o

-íu
.o
fuo
N>.5o a.)

69
-G

-a6
! >Q.)oE
(§(o
LN$.
o-fi

.c,h.,§
(§.r§
- )0J

.§§
oo)o _cJ .o)

>o
9E
Ě.6
'FN
C5

ť9
^=-oL
>o
=.ž§,x>o l/
;, {l,)

o9
Eb
-ot
'- 0.).=o>N^
<Ji,9

(o

,(J

9
(§

o)c
0)
oa

9
c)

.(U

o
o
o-
(o
N

o'
:9
!o
É,

F
,cJ 

-
.C6>tr8g

aF
o-

cc!
.9o>tr
8.g

rn
F-o-

.0J -ccn

.C6>tr
8.E

.od
c)^
i_ro(o
č,9

.(l)N
cFo)^
ťnro(o

č,g

.G, an

0Jó

3mo(§

FlF
.q, žc
@-

_F

9.E

§F.oz
5 o,r9o
€.ó

aF.ož
Sco9.
9§

eF
.q, žS+9.
9,E

íTF
Srn9.
9§

(.D
F

.o.) žc(o
o_
=cY .o.,

§F
.oJ zSn
9o
9.E

6,F
.qJ uCoo
9.
9§

=o-

I

o
§
a-§Y\q
oN
'=NĚoqJ ín.§§
ER,1
,§ §,.:
§§ŤB§-š§§§
.9. Q- o

§S§ť9§
§§;§
,iUš§,.s
.-§<=
s.arě.!9'.
> n§
§§ š
Ť:! Ř'F§ L
řr(J o3P.E>PŇqJ.ps

§ §§

,Ě
.o
.o

'o>\EENEi
;§:96,o-->F

ofi
,6i
2El§
fěá-<tť
Y6d
í) ,9 ,E

6E,Hť9dř,i6



EVROPSKÁ UN|E
Éwopsfié sřukturání a invesliční íondy
operačni program \Áýzkum, vývoj a vzděláváni

4. Prioritizace témat

Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z |ROP a OP WV je uvedena v příloze
Strategického rámce MAP na území ORP Kaplice - seznam investičních priorit ZŠ, seznam investičních
priorit MŠ a souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a

celoživotní učení.

Aktuální platnou verzi 4.0 kO9l2O23 schválil Řídiciv,lbor MAP ORP Kaplice.

V Kaplici, dne 28, 09.2023

lng. Pavel Svoboda
předseda Řv vnp

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělóvóní na území ORP Kaplice - MAP ltl
Re g istra č n í č íslo p roje ktu : CZ. 02. 3. 68/0.0/0.0/20_0S2/002j027
Realizótor projektu: Místní akční skupino Pomalší o.p.s.

rjť&s
EiĚft|hffioF

16


